

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

◄ **ادامه از صفحه اول**

برانکو در پاسخ به این ستوال که چرا در این بازی از دای۱ نامآدمه استفاده کرد توضیح داد: «دای۱ در نیمه اول بازی با مکزیک خوب کار کرد، امروز هم عملکرد خوبی داشت هرچند که کمی درد داشت. « سؤال مهم دیگری که از برانکو پرسیده شد، در مورد آینده او بود: «قراردار من با تیم ملی ایران اول جولای (۱۰ تیر) به پایان می‌رسد و هنوز مذاکراهی در مورد ادامه همکاری نشده، با این حال من فکر کنم که وقت رفتن فرا رسیده، چمدان‌های ما مربی‌ها همیشه بسته است و ما آماده رفتنیم. «

■ **مهدوی کیا: خیلی تلخ بود**

مهدی مهدوی کیا دومین پاس گل در جام هجدهم را دیروز به سهراب بختیاری زاده هدیه کرد. کارشناسان معتقدند که او «کیا»ی همیشگی نبود اما با توجه به بحران‌هایی که او در آستانه جام جهانی با آنها درگیر بود عملکرد مهدوی کیا در ۳ بازی گذشته نسبتاً قابل دفاع است. او دیروز پس از بازی گفت: «از خودم راضی ام فقط به این دلیل که همه تلاش خود را انجام دادم اما جام جهانی ۲۰۰۶ برای ما خیلی تلخ بود. ما باید مکزیک و آنگولا را شکست می‌دادیم. «مهدی اختلاف خود با علی دای۱ را نیز تکذیب کرد: «شایعه است. من با او مشکلی ندارم. «

■ **کریمی: عقب افتادیم یاد من افتاد**

برخلاف تصور خیلی‌ها هنگامی که سهراب بختیاری زاده دومین گل ایران در جام هجدهم را به ثمر رساند اتفاقی عجیب رخ داد. شایعه بود که می‌گفتند کریمی دیگر دلش با تیم نیست و می‌خواهد به ایران برگردد اما دیروز دوربین‌های تلویزیونی چیزی را نشان دادند که بر تصورات غلط بعضی از مسئولان فدراسیون و کادر فنی خط قرمز کشید. شادی جادوگر ایرانی پس از گلزنی سهراب قابل توجه بود اما کریمی دقایقی قبل از آن خوشحالی وقتی برانکو خواست که او به جای کعبی به میدان برود حاضر به این کار نشد. یکی از اولین ستوال‌های خبرنگاران پس از مسابقه دیروز از علی کریمی درباره همین اتفاق بود. کریمی درحالی که توسط محمودرضا فاضلی مدیر برنامه خود به شدت کنترل می‌شد که مبادا از روی عصبانیت مصاحبه اعتراض‌آمیزی انجام دهد به خبرنگاران گفت: «قرار نبود که من بازی کنم. پایم درد می‌کرد. برانکو هم وقتی دید که تیم عقب افتاده، یادش آمد که من را هم بازی بدهد! من هم گفتم که جای من یک جوان بازی کند بهتر است. « برانکو هم البته این موضوع را تأیید کرد: «بله، از او خواستم که بازی کند اما سرپیچی کرد. « این در حالی است که قرار بود علی کریمی به دلیل رفتار ناشایست خود در بازی مقابل پرتغال دیروز به میدان نرود اما مشاهده شد که برای ما نتیجه خیلی فدا۱ شد از معیارهای دیگر است. به نقل از نزدیکان علی کریمی گفته می‌شود که او جدا از تصمیم کادر فنی تیم ملی خودش هم نمی‌خواست در ترکیب اصلی ایران مقابل آنگولا حضور داشته باشد.

■ **رحمان رضایی: جد جام جهانی را جدی نگرانیم**

رحمان رضایی برخلاف اکثر هم‌تیمی‌هایش با صراحت بیشتری در مورد مشکلات تیم صحبت می‌کند: «ما از همان ابتدا جام جهانی را سراسری گرفتیم و تمرینات بدی داشتیم. در هر سه مسابقه مشخص بود که تیم از نظر بدنی در نیمه دوم کم آورد. مشکلات بدنی داشتیم و از نظر آمادگی جسمانی در حد جام جهانی نبودیم. باید یک متخصص بدنسازی برای جام جهانی می‌آوردیم که این کار را نکرديم. قبل از جام جهانی همه می‌گفتند که این تیم بهترین تیم تاریخ ایران است اما ما در داخل زمین چیز دیگری را می‌دیدیم. « مدافع با تجربه تیم ملی ایران در مورد عملکردش در مورد بازی دیروز توضیح داد: «من و سهراب خیلی خوب بودیم اینکه دو مدافع مامور مهار دو مهاجم بشوند ریسک بزرگی است، اما ما موفق به انجام این کار شدیم اگر مهاجمان آنها در بعضی صحنه‌ها یک دهم ثانیه زودتر تصمیم می‌گرفتند نتیجه عوض می‌شد. «

■ **خبر آخر:**

برکناری دادکان، عذرخواهی تربیت بدنی

خبرگزاری فارس دیشب به نقل از سخنگوی سازمان تربیت بدنی خبر داد: پس از تساوی ایران و آنگولا شورای معاونان سازمان تربیت بدنی تشکیل شد و در این جلسه پس از ارائه گزارش کارشناسی مرکز توسعه ورزش قهرمانی و بررسی عملکرد ضعیف مسئولان و کادر تیم ملی فوتبال ایران به اتفاق آرا محمد دادکان از ریاست فدراسیون فوتبال برکنار شد. جانشین وی نیز مشخص شد اما نام وی روز شنبه مشخص می‌شود. سازمان تربیت بدنی همچنین از سوی فدراسیون فوتبال به دلیل کسب نتایج ضعیف از ملت شریف ایران عذرخواهی کرد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

◄ **ادامه از صفحه اول**

برانکو در پاسخ به این ستوال که چرا در این بازی از دای۱ نامآدمه استفاده کرد توضیح داد: «دای۱ در نیمه اول بازی با مکزیک خوب کار کرد، امروز هم عملکرد خوبی داشت هرچند که کمی درد داشت. « سؤال مهم دیگری که از برانکو پرسیده شد، در مورد آینده او بود: «قراردار من با تیم ملی ایران اول جولای (۱۰ تیر) به پایان می‌رسد و هنوز مذاکراهی در مورد ادامه همکاری نشده، با این حال من فکر کنم که وقت رفتن فرا رسیده، چمدان‌های ما مربی‌ها همیشه بسته است و ما آماده رفتنیم. «

■ **مهدوی کیا: خیلی تلخ بود**

مهدی مهدوی کیا دومین پاس گل در جام هجدهم را دیروز به سهراب بختیاری زاده هدیه کرد. کارشناسان معتقدند که او «کیا»ی همیشگی نبود اما با توجه به بحران‌هایی که او در آستانه جام جهانی با آنها درگیر بود عملکرد مهدوی کیا در ۳ بازی گذشته نسبتاً قابل دفاع است. او دیروز پس از بازی گفت: «از خودم راضی ام فقط به این دلیل که همه تلاش خود را انجام دادم اما جام جهانی ۲۰۰۶ برای ما خیلی تلخ بود. ما باید مکزیک و آنگولا را شکست می‌دادیم. «مهدی اختلاف خود با علی دای۱ را نیز تکذیب کرد: «شایعه است. من با او مشکلی ندارم. «

■ **کریمی: عقب افتادیم یاد من افتاد**

برخلاف تصور خیلی‌ها هنگامی که سهراب بختیاری زاده دومین گل ایران در جام هجدهم را به ثمر رساند اتفاقی عجیب رخ داد. شایعه بود که می‌گفتند کریمی دیگر دلش با تیم نیست و می‌خواهد به ایران برگردد اما دیروز دوربین‌های تلویزیونی چیزی را نشان دادند که بر تصورات غلط بعضی از مسئولان فدراسیون و کادر فنی خط قرمز کشید. شادی جادوگر ایرانی پس از گلزنی سهراب قابل توجه بود اما کریمی دقایقی قبل از آن خوشحالی وقتی برانکو خواست که او به جای کعبی به میدان برود حاضر به این کار نشد. یکی از اولین ستوال‌های خبرنگاران پس از مسابقه دیروز از علی کریمی درباره همین اتفاق بود. کریمی درحالی که توسط محمودرضا فاضلی مدیر برنامه خود به شدت کنترل می‌شد که مبادا از روی عصبانیت مصاحبه اعتراض‌آمیزی انجام دهد به خبرنگاران گفت: «قرار نبود که من بازی کنم. پایم درد می‌کرد. برانکو هم وقتی دید که تیم عقب افتاده، یادش آمد که من را هم بازی بدهد! من هم گفتم که جای من یک جوان بازی کند بهتر است. « برانکو هم البته این موضوع را تأیید کرد: «بله، از او خواستم که بازی کند اما سرپیچی کرد. « این در حالی است که قرار بود علی کریمی به دلیل رفتار ناشایست خود در بازی مقابل پرتغال دیروز به میدان نرود اما مشاهده شد که برای ما نتیجه خیلی فدا۱ شد از معیارهای دیگر است. به نقل از نزدیکان علی کریمی گفته می‌شود که او جدا از تصمیم کادر فنی تیم ملی خودش هم نمی‌خواست در ترکیب اصلی ایران مقابل آنگولا حضور داشته باشد.

■ **رحمان رضایی: جد جام جهانی را جدی نگرانیم**

شاهرخ دولکو: آلمان که سهل است، برای واقعه‌ای که هر چهار سال یک بار اتفاق می‌افتد و چشم‌میلیون‌ها بیننده-ناگزیر- از صفحه تلویزیون به دنبال آن است، حتی در ایران هم بالاخره یک فکری می‌کرند. «فکر»ی که حالا-می‌بینیم آلمان برای آن هیچ فکری نکرده است. من در آلمان نیستم. مثل میلیون‌ها نفر دیگری که آنها هم در آلمان نیستند. به دلایل متفاوت. و طبعاً انتظار من و آن میلیون‌ها نفر دیگر این است که بابت پولی که – بالاخره- از جیب ما هزینه می‌شود، به تصویری درخور از یک واقعه چهار سال یک بار بر روی پرده شیشه‌ای تلویزیون‌مان برسیم. تصویری که اندکی – و فقط اندکی- با آنچه که چهار سال قبل می‌دیدیم تفاوت داشته باشد. که متأسفانه این طور نیست. واقعاً بیش از یک دهه از سرعت گرفتن بیش از حد ابداعات در زمینه رسانه‌های بصری (از تلویزیون گرفته تا گوشی‌های موبایل) گذشته و حالا به جایی رسیده‌ایم (اند) که اندازه و کارکرد و کیفیت محصولات می‌تواند چیزی در حد معجزه تلقی شود. اما از این همه معجزه در این عرصه بسیار مدرن چه اندازه در تصاویر ارسالی از آلمان دیده می‌شود؟ اگر شما چیزی دیده‌اید، حتماً ما هم دیده‌ایم و آن تقریباً هیچ است. کیفیت تصویر، تعداد دوربین‌ها، سوئیچ بین دوربین‌ها و نکاتی از این دست در حد متعارف «حرفه‌ای» است. بله، در قیاس با تلویزیون‌ما دیگر هیچ تفاوتی نمی‌کند اما فیلم یکی را روی سر می‌گذاری و مال دیگری به لعنت یزید هم نمی‌ارزد. همان بیرون‌تر از زمین روی می‌دهد، دارد: بازیگران، کادر مربیان و البته تماشاگران. تقریباً هیچ حاشیه‌ای از دست نمی‌رود، هیچ لحظه حساسی از چشم‌های تیزبین تصویربرداران و

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

◄ **ادامه از صفحه اول**

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

بازیگران سینما به روایت سینما

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

این روزها اخبار متعددی درباره ساخت فیلم‌های بازیگران و کارگردانان سینمای ایران منتشر می‌شود که البته برخی از این اخبار چندان صحیح نیست. گویا قرار است ۳۶ فیلم با مدیریت رضا میرکریمی ساخته شود و سفارش‌دهنده این فیلم‌ها سیمافیلم است. عزت‌الله انتظامی، پرویز پرستویی، فاطمه معتمدآریا، رضا کیانیان، جمشید مشایخی و . . . بازیگران مطرحی هستند که قرار است در فیلم‌هایی مستند به زندگی و آثار این بازیگران مطرح پرداخته شود. البته گفته می‌شود که بازیگران دیگری نیز قرار است فیلم‌هایی درباره آثار و زندگی آنان ساخته شود. گویا قرار است که فیلم مستند درباره انتظامی را امیرشهاب رضویان بسازد. این

نمایشگاه هنری «افسردگی عمیق‌تر» در تهران

نمایشگاه «افسردگی عمیق‌تر» با شرکت ۲۳۷ ایرانی و ۱۴ شرکت‌کننده از کشورهای دیگر دو هفته اول تیرماه در نگارخانه‌های تهران، طراحان آزاد و آتیین برپا می‌شود. امیرعلی قاسمی دبیر این نمایشگاه به شرق گفت: «افسردگی عمیق‌تر تلاشی است برای تجربه جمعی هنر معاصر و تبادل ایده‌ها درباره پدیده‌ای که به ظاهر بسیار سیاه می‌نماید، اما چنین نیست. « نخستین تجربه نمایشگاهی بزرگ و مستقل از این دست در زمستان ۸۳ با همکاری دو نگارخانه طراحان آزاد و آتیین و با شرکت ۴۵ هنرمند ایرانی و خارجی برگزار شد که با استقبال بسیاری مواجه شد. نمایشگاه نخست بر آن بود که تعامل انسان را با پدیده افسردگی و ارتباط آن با خلق اثر هنری محک بزند و به عبارتی هنر را به مثابه راهی برای نجات از افسردگی و بروز خلایق نشان دهد. به همین منظور در بهمن سال گذشته کارگاه

اگر شما چیزی دیدید ما هم دیدیم

کارگردان تلویزیونی دور نمی‌ماند و در انتها تصویری که به تماشاگر دست می‌دهد این است که تصویری – تقریباً- کامل از هر آنچه که در آن استادیوم ورزشی صورت گرفته است را، دیده. اما تأکید می‌کنم، این همان چیزی است که ما تقریباً چندسالی است به آن «عادت» کرده‌ایم. رسم بر این است که برای واقعه‌ای عظیم‌تر و مهم‌تر و جریان‌سازتر از بازی‌های باشگاهی و ملی در سطح قاره فکری، ایده‌ای، نکته‌ای، چیزی جدیدتر و جذاب‌تر رو شود تا تماشاگر از عادت همیشگی اش که چندین سال است گریانش را گرفته دور شود و تصویری جدیدتر ببیند. که اگر شما دیده‌اید، حتماً ما هم دیده‌ایم. که آن، چیزی در حد هیچ است. و اسباب تأسف است که حتی در این باره هم جای اما و اگر به هر حال باقی می‌ماند. حدود نیم قرن از دعوای مربوط جایی رسیده‌ایم (اند) که اندازه و کارکرد و کیفیت محصولات می‌تواند چیزی در حد معجزه تلقی شود. اما از این همه معجزه در این عرصه بسیار مدرن چه اندازه در تصاویر ارسالی از آلمان دیده می‌شود؟ اگر شما چیزی دیده‌اید، حتماً ما هم دیده‌ایم و آن تقریباً هیچ است. کیفیت تصویر، تعداد دوربین‌ها، سوئیچ بین دوربین‌ها و نکاتی از این دست در حد متعارف «حرفه‌ای» است. بله، در قیاس با تلویزیون‌ما دیگر هیچ تفاوتی نمی‌کند اما فیلم یکی را روی سر می‌گذاری و مال دیگری به لعنت یزید هم نمی‌ارزد. همان بیرون‌تر از زمین روی می‌دهد، دارد: بازیگران، کادر مربیان و البته تماشاگران. تقریباً هیچ حاشیه‌ای از دست نمی‌رود، هیچ لحظه حساسی از چشم‌های تیزبین تصویربرداران و

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

◄ **ادامه از صفحه اول**

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

شادمانی در

کلوزآپ

سیدعلی میرفتح

چه می‌توانم بگویم جز اینکه «از لطف و مرحمت شما ممنونم. « هر ای میلی را که دریافت می‌کنم، هر نامه‌ای که باز می‌کنم، می‌بینم که اگر در عرصه طنز و مطبوعات و عالم قلندری به توفیقی دست پیدا نکرده‌ام، معذکر برای خویش از میان خوانندگان شرق هزاران یار مهربان و رفیق شفیق گلچین کرده‌ام. مرا هرگز گمان نبود که محفل پیرومدی و منش کردگنی این همه هواخواه پیدا کند و در چشم‌خانه خوانندگان نکته‌سنج و باریک بین شرق خوش بنشیند. اما به برکت روح بزرگ قلندران پیژامه پوش یخ این ستون گرفته است و همین کار مرا و کار پیرومدان را سخت‌تر می‌کند. کیست که نداند، همین مردمی که امروز از سر لطف نیم‌نگاهی به منتهالیه شرق دارند، فردا بی‌مزگی مرا و سردی محفل ما را تاب نمی‌آورند و بالکل چنان رو بر می‌گردانند که انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته.

وقتی به ستاره‌های بزرگ و افتخار آفرین این سرزمین کسی رحم نمی‌کند و به تقصیر و سستی و کج‌سلیقگی آنها به دیده اغماض نمی‌نگرد، بنده که جای خود دارم. در ضمن مگر چقدر می‌شود از اعتبار پیرومدان خرج کرد تا چراغ این ستون خاموش نشود. . . . بیاییم با هم یک قرار و مداری بگذاریم تا شرط رفاقت را نیز به جا آورده باشیم. هر وقت دیدید که این قلم شکسته، کارش به حوصله سر بردن رسیده و به یکنواختی و بی‌مزگی و سردی رو آورده، قبل از اینکه از زبان دیگران بشنوم و قبل از اینکه از چشم طیف گسترده مخاطبین بیفتم، شما رسم رفاقت را به جا آرید و با نامه‌ای یا که با ای میلی و یا که با تله‌پاتی به من بگویید که خود این بساط قلندری را برچینم قبل از اینکه برچینمندان. رقتش که شد خودتان یک جوری ندا بدهید که طوری سروته این ستون را هم آوریم که لااقل یاد خیری با خاطره خوش و بلکه نام نیکی از ما به جا ماند که فرمود «غرض نقشی است کز ما جای ماند». بگذریم.

■ **برادرم محمدباقر حاجی زاده از اراک**

حکایت حضرت عالی شده است حکایت مردی در تبعید، گرچه اگر تبعیدگاه اراک باشد، کاش یک نفر مرا هم تبعید می‌کرد به آن سرزمین ملکوتی. راستش را بخواهید من هیچ کجا را مثل عراق عجم ندیده‌ام که معدن خیرات و مکمل فضایل و اقامتگاه نعمات و برکات خداوندی باشد. و چه مردم اهل فضلی که از این سرزمین با بیرون نگذاشته و چه کارهای بزرگی که نکرده‌اند. خود من که بی‌حب و هیچ وجه، رقتش که می‌رسد، همیشه به سرزمین آبا و اجدادی‌ام بالیده‌ام و همواره به خود قوت قلب داده‌ام که شاید در عداد نام‌های بزرگی چون میرزاتقی خان و قائم‌مقام و دکترب حسابی نام این بنده روسیه‌ام برده شود. خدا را چه بخودم. . . . بگذریم. چیزی که من درباره افسردگی اراک در جواب یک عزیز اراکی نوشته بودم، خدایی نکرده نه قضاوت بود و نه ریشه در بدبینی عادت شده من داشت. نه. صرفاً خواسته بودم بگویم چرا این شهر بایرکت در یک تصویر کلی- به قول سینمایی‌ها در یک لانگ‌شات- این همه معصوم و پر از گردوغبار و افسردگی است و وقتی نزدیک می‌شوم و مثلاً به درون محله‌ها و خانه‌ها می‌رویم، این افسردگی جایش را به یک شادابی زایدالوصف و یک شادمانی بی‌حد و حصر می‌دهد. اندوه و افسردگی در لانگ‌شات و شادی و نشاط و انرژی در کلوزآپ. یک بار در اراک چنان غبار غمباری بر سطح شهر پی سایه، سایه افکنده بود که نزدیک بود بغض من و همسفرانم بترکد. راننده اراکی گفت چیزی نیست و بعد چنان خندید و چنان شادمانه گفت که ما هم غم و افسردگی مان فراشوم مان شد. بگذریم. با مطلبی که فرستادید و فرمایشاتی که محفل قلندران پیژامه پوش را برای همیشه مهرون الطاف خودتان قرار دادید. اگر بنا باشد، یک روز این ستون گردن‌نامه به کتاب تبدیل شود، قطع و یقین یکی از کسانی که سهم عمده در این کار داشته جناب عالی بوده‌اید. از محبت‌تان مرا و پیرومدان را در یغ نفرمایید.

■ **برادر عزیزم جناب بابک صدی از تهران**

برای بنده باعث افتخار است که به ضمیمه یادداشت، کاستی هم از کارهای شنیدنی و گوش‌نوازتان فرستادید. هم من و هم قلندران کاست شما را به دقت گوش کردیم و ترانه مریم را نیز از حفظ شدیم. آقای کپورچالی اما تنها کسی بود که یادآورد شد، ترانه شما را در شبکه مهاجر و ایران‌موزیک شنیده است. البته او که گفت ما هم کم‌کم یک چیزهایی یادمان آمد.

مشقت‌ها و سختی‌هایی را که برای گرفتن مجوز برای انتشار «بازیگوش» متحمل شدید قابل درک است. خلاصه برای من که همیشه منتقد این سیستم امتیاز و مجوز و اذن و . . . بوده‌ام، اما با این همه وقتی بازیگوش روانه بازار شد و مردم خریدار شدند و گوش کردند و لذت بردند و پول توی جیب شما آمد، خستگی شما هم در می‌رود و این مشقت‌ها و سختی‌ها جایش را به خاطراتی دور با تلخی‌ها و شیرینی‌های متداول می‌دهد. اگر یک نکته نگفته باقی مانده باشد، آن این است که برای آلبوم‌های بعدی‌تان شما را به خدا به «شعر» اهمیت بیشتری بدهید و با وسواس و دقت بیشتری ترانه انتخاب کنید. از من بشنید که همیشه آهنگ و صدای خوب و تنظیم هنرمندانه را شعر بد- یا متوسط- است که خراب می‌کند.

در ایران هر چه نداشته باشیم و از هر هنری کم داشته باشیم ترانه زیاد داریم و ترانه‌سرای خوب هم زیادتر. آنها را پیدا کنید و یقین بدانید که کارتان گل می‌کند و هنرتان بالا می‌گیرد. لطیف شما مستدام. ایام به کام. زیاده جسارت مخلص شما پاسخگو.

فرهنگی

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

خانه‌ای در دسترس

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران www.sharghnewspaper.ir - پست الکترونیکی: Info@sharghnewspaper.ir	
نشانی : تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶	
تحریریه: ۳۳–۲۴+۹۰۳۸۰۲۲۰ شماره: ۲۲۰۳۴۵۱۵	
سازمان آگهی‌ها: ۲۲۰۵۷۰۹۰ (خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰	
سازمان نیازمندی‌ها: ۲۲۰۱۴۰۱۰ (خط ویژه)	
امور مشترکین- تلفن: ۶۶۹۷۱۱۱۹–۲۰، ۶۶۹۷۱۱۶۵، ۶۶۴۰۴۱۶۵	
امور فنی، آتلیه و لیوگرافی: روزنامه شرق- چاپ: افست، طوطی، گلریز	
	

پاسخ محمدرضا سرشار (رهگذر) به یک جوابیه

هرگز زیر علمی رفته است. چه، تا امروز چنان علم رفیعی، که ارزش زیر آن رفتن را داشته باشد، نیافته است. به عکس. آنان که بی‌حب و بغض نگریسته‌اند، می‌دانند که یکی از اتهام‌های- شاید بحث- او در طول این سالیان، علمداری بوده است.

۴- انتقادهای بنده به بخش‌های مختلف حوزه هنری، بسیار بیشتر و وسیع‌تر از آنچه است که در آن گفت‌وگوی ده- پانزده‌دقیقه‌ای تلفنی با خبرگزاری فارس بیان کرده‌ام. با این‌رو، به هیچ وجه، منکر نکات قوت و کارهای مثبت بسیاری که برای سالیان اخیر، در برخی بخش‌های حوزه هنری صورت گرفته است نیستم. اما به خلاف اتهام نویسنده آن نامه، اکثر این انتقادات را،

بسیار صریح‌تر و بی‌برده‌تر از آنچه در این گفت‌وگو آمده بود، به سرپرستان حوزه- در گذشته و حال- و برخی دیگر از مسئولان آن، بیان کرده‌ام. ضمن آنکه اغلب آنچه در آن گفت‌وگو اظهار داشته بودم، قبلاً در قالب یادداشت‌هایی متعدد، به قلم خودم و برخی دیگر از دوستان، در روزنامه «جوان» (سال‌های ۸۳-۸۲)، مجله «ادبیات داستانی» (متعلق به حوزه هنری)، جلسه‌گردمایی

مسئولان واحدهای ادبی حوزه هنری، جلسات هفتگی داستان حوزه هنری، جلسات سیاستگزاری واحد ادبیات حوزه هنری، جلسات شورای سردبیران مجلات حوزه (با حضور ریاست حوزه هنری) و یک جلسه شورای سیاستگزاری کل حوزه هنری، در حضور ریاست سازمان تبلیغات اسلامی، بیان کرده‌ام. بنابراین- نه انگ «محافظه‌کاری» به من می‌چسبد و نه این انتقادات را، به زعم نویسنده آن نامه، «چندماه بعد از بازخريد» از گذشته، مطرح کرده‌ام! اما از همه این حرف‌ها گذشته، اولاً هنوز یک ماه هم از بازخردی من- توسط خودم- از حوزه نمی‌گذرد. درثانی، بازخیردی اینجانب، از سوی مدیریت حوزه، به این شرط پذیرفته شد که جلسات نقد داستان آن را دوباره احیا کنم و سردبیری مجله «ادبیات داستانی» را نیز- به صورت قراردادی- سکاکان ادامه دهم. بنابراین من همچنان، به نوعی دیگر، عضو حوزه هنری هستم. (از قضا،

پس از انتشار خبر بازخیردی من در مطبوعات، آقای بنیانیان، طی نامه‌ای، از اینجانب گلايه کرد؛ که با توجه به قرار ما برای موافت با بازخیردی شما- در جهت ادامه همکاری با حوزه- چرا این خبر منتشر شده؛ تا مورد سوءاستفاده عده‌ای قرار گیرد! و ظاهراً، هنوز ده روز نگذشته، پیش‌بینی ایشان گویا دارد درست از کار درمی‌آید!)

۵- در مورد کتاب «هنر مدرن» (بررسی و تحلیل هنر معاصر جهان) تالیف و ترجمه آقای مرتضی‌گودرزی دیاج رئیس بخش پژوهشگاه حوزه هنری، که در آن مصاحبه‌نامش «مبانی هنر مدرن غرب» ذکر شده بود- و گویا عده‌ا تاراحتی نویسنده نامه هم، از انتقاد چندکلمه‌ای من از این کتاب بوده است- حاضرم در یک نقد رویارو، نشان بدهم که چه کسی (من، یا نویسنده کتاب یا نویسنده نامه) با این مباحث آشنا است و چه کسی نیست؛ و صحت گفتارم را درباره این اثر، با ادله کافی به اثبات برسانم. به شرط آنکه نویسنده نامه شخصاً به آشکار کردن نام واقعی خود و نسبتش با مولف این اثر را آشکار کند، محل مناظره و زمان آن را هم می‌توان تعیین کرد. در غیر این صورت، اعتراف کند که ادعای ناصواب کرده است.